



مقام معظم رهبری:

پدافند غیرعامل در مقابل تهاجم دشمنان همه جانبه باشد

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، روز گذشته در دیدار رئیس و مسئولان سازمان پدافند غیرعامل کشور، با اشاره به اهمیت روزافزون پدافند غیرعامل در مقابله با تهدیدهای نوشونده دشمنان...

صفحه ۲

دوشنبه ۷ آبان ۱۳۹۷ • ۱۹ صفر ۱۴۴۰ • ۲۹ اکتبر ۲۰۱۸



جهانگیری:

جایگزینی نفت عربستان به جای نفت ایران دروغ آمریکاست

گروه سیاست: معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته در آیین نکوداشت روز ملی بیمه سلامت، با بیان اینکه باید آنچه را در توان داریم، در خدمتگزاری به مردم هزینه کنیم، عنوان کرد: «آبروی همه ما فدای ملت ایران و امروز هرکس توان حل مشکلات...

صفحه ۲

سال شانزدهم • شماره ۳۲۸۰ • ۱۶ صفحه • ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

کم‌لطفی به آینده ایران

علی شمس‌اردکانی
رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران



هم‌زمان با اعمال فشارهای ترامپی- آمریکایی که با همدلی و همکاری فعال صهیونیسم و وهابیت بین‌المللی اعمال می‌شود، دو پدیده بزرگ در بازار داخلی نفت در حال وقوع است. ۱- طرح ارائه فرآورده‌های نفتی و روزانه تا یک میلیون بشکه نفت خام در سامانه بورس ۲- طرح تصحیح قیمت فرآورده‌های نفتی.

نبود اطلاع‌رسانی کافی از سوی دستگاه‌های مربوطه و رعایت نکردن قوانین به‌ویژه قانون بهبود محیط کسب‌وکار در تهیه این طرح‌ها شگفت‌آور است. قانون یادشده صراحت دارد که باید هنگام تهیه طرح‌ها با تشکل‌ها و فعالان اقتصادی از طریق اتاق بازرگانی و صنایع و معادن نظرخواهی شود که شاهد کوتاهی عمدی در این زمینه هستیم. از سوی دیگر قانون هدفمندی یارانه‌ها آشکار و پنهان در قیمت‌گذاری سوخت‌ها که در عمل در دولت احمدی‌نژاد مثله شد و خلاف نص قانون عمل شد، در دولت‌های آقای روحانی هم ادامه داشته است. حال به مشکلات هر دو مقوله می‌پردازیم:

یکم- کاستی‌ها در طرح ارائه نفت در بورس داخلی: اگر ارائه نفت در بورس برای دورزدن تحریم‌های ظالمانه آمریکایی- صهیونیستی- وهابی است، باید عرض کنم تهیه‌کنندگان طرح در حق نسل فعلی و آینده ایرانی کم‌لطفی کرده و سیاست اصلی کشور را که توسعه اشتغال و تولید است، جزء اهداف و راهکارهای طرح، حتی اگر مدنظر هم داشته‌اند، ارائه نکرده‌اند. اول اینکه هدف تحریم صدور نفت ایران است و نه فقط شرکت ملی نفت ایران؛ پس خریداران ایرانی و خارجی نفت ایران چگونه قرار است تحریم دور بزنند؟ هژمونی آمریکایی موجود بر بازار نفت دنیا با تولید فراوان نفت از منابع غیرمتعارف (نفت‌های استخراجی از ژس‌های نفتی با استفاده از فراکینگ- شکاف لایه‌های سنگی شیل) چنان تقویت شده که به آمریکا اجازه می‌دهد ترتیبات نفتی خود را با ارائه نفت و گاز شیل به منطقه رشد سریع در حاشیه اقیانوس کبیر و اقیانوس هند (به کشورهای چین، هند، کره، ژاپن و حتی اندونزی) از وابستگی جهان به نفت خاورمیانه بکاهد؛ بنابراین به خود اجازه می‌دهد درباره منطقه ما حتی سیاست‌هایی احقانه ارائه و اجرا کند. آنچه در اینجا مغفول است، سازوکارهای ما با بهایی است که می‌خواهیم از فروش نفت در بورس به دست آوریم. اگر قرار است کسانی سرمایه‌های خود را به میان آورند که در بورس نفت بخردند، باید حتما این امکانات سرمایه‌ای، سرمایه‌گذاری شود؛ بنابراین پول حاصله از بورس نفت چه ریالی باشد و چه ارزی، باید برای سرمایه‌گذاری در خود نفت و گاز اختصاص یابد و دیناری از آن در اختیار بوروکرات‌های خزانه‌ای- سازمان برنامه‌ای قرار نگیرد و این ماشین عظیم بوروکراتیک تضییع اموال ملی در خرج بوده‌ای درآمدهای نفتی کلا از تصرف در این درآمد‌ها ممنوع باشد. این وظیفه مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان است که از ادامه رفتار ۷۰ساله مصرف سرمایه‌های نفتی حاصل از فروش نفت و گاز جلوگیری کنند. بزرگان علم اقتصاد در ۱۵۰ سال اخیر به اندازه کافی درباره رانتی‌بودن درآمد‌های مالی حاصل از فروش منابع بحث کرده‌اند؛ ولی بوروکرات‌های ما در سازمان برنامه، مجلس، خزانه و دولت کماکان به این عمل و تضییع اموال آیندگان ادامه می‌دهند.

ادامه در صفحه ۶

استعفا در واکنش به نامه سرگشاده آیت‌الله یزدی آیت‌الله عندلیب همدانی از جامعه مدرسین رفت



عکس: ناصر چغپاری، تسنیم

صفحه ۶

بررسی چالش‌های مهم پیش‌روی محمد شریعتمداری

هفت خان آقای وزیر

● بار مالی ۸۰ هزار میلیارد تومانی قوانین تحمیلی به صندوق

● ۸۰ درصد در آمد شستا بر دوش ۲۰ درصد
از شرکت‌های تأمین اجتماعی است

صفحه ۴



افشانی: استعفایی در کار نیست

هاشمی: تا ۲ هفته آینده شهردار جدید را به وزارت کشور معرفی می‌کنیم

صفحه ۱۳

یادداشت

تحریم اینترنت یعنی چه؟

دامنه‌های ایرانی است. فرض کنید آمریکا اعلام کند که دامنه‌های .ir تحریم است؛ یعنی هیچ سروری در هیچ دیتاسنتری نمی‌تواند میزان دامنه‌های .ir شود یا نمی‌تواند خدماتی را از ارائه‌دهندگان خدمات دریافت کند. البته در چند روز نخست اندکی اختلالات وجود خواهد داشت؛ اما مشکل کوتاه‌مدت است. اولاً در این وضعیت کسانی که داخل کشور هستند، می‌توانند بدون مشکلی از سایت‌ها و پایگاه‌هایی که در داخل کشور میزبانی می‌شوند، استفاده کنند. حتی در هفته‌های گذشته این مورد به صورت یک حالت فرضی در کشور اجرا شد و مشکلی جدی ایجاد نشد. حتی بانک‌ها برای ساعتی به صورت فرضی در چنین وضعیتی تست شدند و مشکلات احتمالی رفع شدند؛ پس در این‌صورت مشکل در چند روز نخست خواهد بود و زمانی که دامنه‌های .ir اقدام به انتقال میزبانی خود به داخل کشور می‌کنند. در این سناریو البته احتمالاً دیتاسنترهای ایرانی کارشان اندکی رونق نیز خواهد گرفت.

سناریوی ۳: تحریم هر سایتی که مالک آن ایرانی باشد

این وضعیت نیز مشابه با وضعیت سناریوی دوم است و تنها زمانی برای انتقال میزبانی به ایران نیاز است. در این وضعیت نیز مردم با مشکلات زیادی روبه‌رو نخواهند شد؛ اما کسب‌وکارهایی که به خارج از ایران سرویس می‌دهند، نمی‌توانند به خوبی قبل چنین خدماتی را ارائه دهند.

سناریوی ۴: دست‌کاری در جریان داده‌ها و جلوگیری از روتینگ

زمانی که کاربری متقاضی اتصال به یک سایت

پایگاه یا سرور فراخوانی می‌شوند. به این ترتیب در هر زمانی، مقداری داده از روی سرورهای ایران خارج می‌شود و مقداری داده از روی سرورهای خارجی به سمت داخل وارد می‌شود. در انتهای ماه یا دوره‌های زمانی مشخص این مقدار داده واردشده از داده‌های خارج‌شده کسر می‌شود و مابه‌التفاوت به شرکتی که خدمات را فراهم کرده است، پرداخت می‌شود. حالا اگر کشوری مانند آمریکا اعلام کند که تبادل مالی میان ایران با کشورهای ارائه‌دهنده خدمات اینترنت ممنوع است، در حقیقت خریدار ایرانی می‌تواند به صورت جبران داده یا سایر روش‌های مبادله، بدون نیاز به پرداخت پول، داده دریافت کند. به عبارت دیگر در بدترین حالت اینترنت قطع نمی‌شود؛ بلکه ممکن است پهنای باند تحت تأثیر قرار بگیرد.

داده‌های میزبانی‌شده در داخل کشور که اساساً با مشکل خاصی روبه‌رو نخواهند شد؛ مثلاً خدمات بانکداری یا سایت‌های پخش فیلم دارای مجوز یا خدمات دولتی تقریباً بدون مشکل به فعالیت خود ادامه می‌دهند. در این وضعیت نیز خریدار ایرانی می‌تواند از روش‌های مختلفی به تبادل داده اقدام کند؛ روش‌هایی که بخشی از آن را حدس می‌زنید و بخشی دیگر را می‌گذاریم برای روزی که قرار است اجرا کنیم.

سناریوی ۲: دامنه‌های .ir تحریم شوند

دامنه‌های سطح بالا (Top Level Domain) یا (TLD) یعنی همان پسوند دامنه‌ها مانند Com یا Net. در انتهای نام یک دامنه می‌شنوید. دامنه‌های سطح بالای کشوری یا ccTLD همان پسوندهای مربوط به یک کشور است، مانند .ir. که مربوط به



امیر تاقی
معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران

شاید تصور صبحی که بیدار شویم و شبکه‌های اجتماعی‌مان کار نکنند، بسیار ترسناک‌تر از چیزی است که شش سال پیش فکر می‌کردیم. اگرچه سال‌ها قبل‌تر کوسه‌های بازگوش بسیاری بودند که این فیرهای خفته در اعماق دریا را می‌خوردند تا ما بدون اینترنت شویم؛ اما سال‌هاست که کوسه‌ها مدیریت شده‌اند. این روزها یک نگرانی نوظهور به مجموعه نگرانی‌ها افزوده شده است: تحریم اینترنت!

اما تحریم اینترنت یعنی چه؟

پنج سناریو برای تحریم‌های جدید اینترنت قابل تصور است و البته تقریباً هیچ‌کدام منجر به قطع اینترنت نخواهد شد! هرکدام از این پنج سناریو به صورت ساده و خلاصه و البته به زبانی غیرفنی توصیف شده‌اند.

سناریوهای تحریم اینترنت

سناریوی ۱: تحریم مالی میان ایران و شرکت‌های سرویس‌دهنده اینترنت

سایت‌ها و داده‌های مختلف در سرورهای مختلفی در جهان بارگذاری می‌شوند. زمانی که کاربر تلاش می‌کند به یک پایگاه یا سایت وصل شود، در حقیقت درخواست خود را اعلام می‌کند و این درخواست به سمت پایگاه یا سروری می‌رود که داده‌های آن وجود دارد؛ سپس داده‌ها از روی آن

تیترا

نخستین روز عرضه نفت در بورس انرژی عملیاتی شد

معامله ۲۰ میلیون دلاری

صفحه ۴

باتوجه به نظر مساعد نهادهای امنیتی وقضائی

احتمال آزادی مشروط سلطانی تقویت شد

صفحه ۱۵

بنیاد مستضعفان ساختمان یاسر را پس گرفت

حکم تخلیه

صفحه ۲

ترامپ دسترسی اطلاعاتی اعضای کنگره را محدود می‌کند

صفحه ۷

ذخیره وجوه نفتی در بانک اروپایی

صفحه ۵



هنرمند زبان بی‌زبانان
زمانه خویش است
گفت‌وگو با خسرو حکیمربط

صفحه ۸

حرف اول

سفر به عراق؛ ۵۲ سال قبل

حسین روحانی مدر

سنت پیاده‌روی و زیارت قبور شهدای کربلا در فرهنگ مردم ایران سابقه زیادی دارد؛ به‌ویژه پیاده‌روی شب‌های جمعه و شب اربعین از نجف به کربلا، به‌صورت یک راهپیمایی سکوت، برای بزرگان شیعه از اهمیت خاصی برخوردار بوده است. تا پیش‌ازاین، مشکل زوار و بدی راه و بی‌مهری مأموران ایرانی-عراقی و بدخلق و خویی‌های کاروان‌بران یا قاجاق‌بران بوده است. در زیر خاطرات حاج حسین سلیمانی، از خادم آستان قدس و از بازاریان سابق شهر قم را از نظر خواهیم گذراند؛ از جمله نکات تأمل‌برانگیز در این خاطرات خلوص ویژه مردمان قدیم، بررسی وضعیت رفت‌وآمد به عراق، بازسازی و مرمت بقاع کربلا و سنت جاوش خوانی است. در دوم فروردین ۱۳۴۵ به‌دنبال زندانی شدن آیت‌الله منتظری، طلاب حوزه علمیه قم در بیت آیت‌الله مرعشی‌نجفی تجمع کردند که در همین زمان حجت‌الاسلام اشراقی، منتظری، ربانی‌شیرازی، آذری و... نیز دستگیر و تبعید شدند. ما هرچه تلاش کردیم برای احوال‌پرسی از این روحانیون تبعیدی به تبعیدگاه‌هایشان برویم، نشد؛ چون امکانات و موقعیت این خدمت را پیدا نکردیم. تا آنکه در جلسات، صحبت رفتن به کربلا به‌صورت قاجاقی شد. برادران جاوشی، آقایان جورابچی و سیداحمد مشرف هرساله به کربلا مشرف می‌شدند و بیشتر اوقات آنجا اقامت می‌گزیدند. بنده نیز بسیار مشتاق رفتن به کربلا شدم. زمانی که به اهواز رسیدیم، از مردم درباره راه‌های سفر به عراق به‌صورت قاجاقی پرس‌وجو و به‌صورت عبوری از بازار خرمشهر و آبادان دیدن کردیم. آنها حاج آقا قائمی، روحانی پرنفوذ شهر آبادان را که مرد مؤمن، خوب و معادی‌خواه و با قاجاق‌بران به کربلا آشنا بود، به ما معرفی کردند. ما را با ۲۰۰ نفری که از شهرستان‌های مختلف جمع کرده بودند، لب شط بردند. سوار یک بلم شدیم و نیمه‌شب به آن طرف آب رسیدیم. سحر، کامیون باری آوردند و عقب ماشین سوار شدیم و از پیراهه یعنی وسط بیابان که همه رمل (شن نرم) بود، با سرعت زیاد حرکت می‌کرد که مبادا در رمل بمانیم. بعد از نماز مغرب و عشا شب اربعه نجف اشرف شدیم. ماشین گرفتیم و عازم کربلا شدیم و در حسینیه تهرانی‌ها که مقابل درب حرم مطهر بود، به‌صورت مجانی سکونت کردیم. در ایران، همه تعجب کردند که این‌ها چطور مشرف شده‌اند. چون سال‌های متمادی بود که راه کربلا بسته و اصلاً زواری رفت‌وآمد نداشت.

ادامه در صفحه ۴

همراهان امروز روزنامه شرق

رجوع به صفحه ۵



رجوع به صفحه ۱۵



سازمان آگهی‌ها ۸۸۱۹۲۸۷۷-۸۸۷۹۲۴۳۴

رجوع به صفحه ۲



رجوع به صفحه ۳



ادامه در صفحه ۴

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR

پیام کوتاه
۳۰۰۰۴۶۹۹

الو شرق
۸۸۶۴۰۲۶۰

sharghline@sharghdaily.ir